
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

«КАЛМЫЦКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМ. Г. ХАХЛЫНОВОИ»

ПРИКАЗ

« 31 » 2022 г. №  с 2 3 0 -  п—

г. Элиста

«О создании комиссии 
по приемке в эксплуатацию 
помещений мастерских»

В целях оценки готовности и приемки Мастерских, оснащенных 
современной материально-технической базой по компетенции «Лечебная 
деятельность» и по компетенции «Медицинский и социальный уход» 

Приказываю:
1. Сформировать комиссию по оценке готовности и приемки 

Мастерских в следующем составе:
Председатель комиссии -  Манджиева Кермен Минриковна, директор; 
Члены комиссии:
- Манджиева Байрта Николаевна, заместитель директора по УВиМР;
- Полетаева Анна Николаевна, заместитель директора по УПР;
- Чурюмов Алдар Александрович, начальник хоз.отдела;
- Шарапова Татьяна Владимировна, председатель ЦМК клинических 
дисциплин № 1;
- Хулхачиева Кермен Убушаевна, председатель ЦМК клинических 
дисциплин № 2;
- Хохлова Елена Анатольевна, председатель ЦМК клинических 
дисциплин № 3.
2. На комиссию возложить обязанности:
- определение готовности Мастерских к проведению практической 
подготовки обучающихся в соответствии с современными стандартами 
и передовыми технологиями, в том числе стандартами Ворлдскиллс 
Россия, соответствие нормам безопасности, санитарно-гигиенических 
норм и правил;
- выявление недостатков и их своевременное устранение;
- составление и подписание актов приемки мастерских.
3. Ответственность за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Директор К.М. Манджиева

Исп.: Асманова Б.Н.


